令和2年1月吉日
維持会員　各位
一般社団法人 軽金属学会 総務委員会
委員長　小山　克己

日本アルミニウム協会HPのインターンシップサイトへの掲載のご案内

維持会員の皆様には、日頃より当学会の活動に際しまして、深いご理解と温かいご支援を賜り、心より厚くお礼申し上げます。
当学会では、一昨年より、学生への就職支援を目的とし、当学会のHPにリクルートサイト「ライトメタルリクルート」を開設し、昨年は25社に、今年度は21社に掲載いただきました。令和元年度もライトメタルリクルートサイトへの企業掲載募集を実施いたしますが、今年度も日本アルミニウム協会のインターンシップを募集しているアルミニウム産業の会社の募集要項案内を掲載する「インターンシップ募集企業一覧」に学生を受け入れていただける軽金属学会・維持会員企業も掲載が可能となりました。
すでに、日本アルミニウム協会会員でもある軽金属学会・維持会員企業の10数社がインターンシップサイトに掲載されていますが、大学、高専で軽金属材料を研究している学生のために当学会の維持会員企業のインターンシップ情報を提供するもので、維持会員企業の皆様にとりましては研究職、技術職志望の即戦力となる人材の確保にお役立ていただけるものと思います。

・インターンシップサイト概要
[image: ]①日本アルミニウム協会HPトップページ(http://www.aluminum.or.jp/)の「インターンシップ掲示板」*アイコンをクリックし「インターンシップ募集企業一覧」サイト(2ページ参照)に移動。

[image: ]②軽金属学会ライトメタルリクルートページ(http://recruit.jilm.or.jp/)からもインターンシップのアイコンをクリックし、上記インターンシップサイトに移動可能です。

③掲示板サイトの企業リストに各維持会員企業のインターンシップ募集要項を表示
・掲載費用：無料
・掲載開始：4月初旬を予定

掲載を希望される維持会員は、3月20日までに3ページのフォームに所定事項を記入の上、事務局までご連絡下さい。
軽金属学会HPの「インターンシップ」ページに申込フォームを掲示しています。
https://www.jilm.or.jp/page-application07

現在のインターンシップ募集企業一覧表
[image: C:\Users\Keikin15_P\Desktop\FireShot Capture 119 - 一般社団法人　日本アルミニウム協会：募集の案内 - http___www.aluminum.or.jp_internship_annai.htm.png]

事務局連絡先：石川和徳、木村明子 jilm1951@jilm.or.jp
Tel（03）3538-0232　Fax（03）3538-0226　　　締切　令和2年3月20日

[bookmark: _GoBack]令和2年度インターンシップサイト掲載申込フォーム　※記入必須
インターンシップの詳細が未定の場合には※記入必須事項のみ記入ください。学生からの問い合わせに対応いただくことでも結構です。
	会社名※

	学生受入事業所名・住所

	対象学年・募集分野・人数
	学年
	募集分野
	人数

	高等専門学校　　　年

	　　　　　　人

	大学　　　　　　　年

	　　　　　　人

	大学院　　　　　　年

	　　　　　　人

	受入期間

	軽金属学会からのご連絡先※
	電話：
FAX：
担当者氏名：

	学生からの連絡方法※
(A,B
複数選択可)
	A：企業HPインターンシップ募集サイト
　　募集サイトアドレス：
B：企業連絡先の電話、FAX、担当者名、メールアドレス等
　　電話：
　　FAX：
　　担当者名：
　　メールアドレス：

image3.png
N\

JAA

—MHEBEA
LT L

ALUMINIURM

ADH—2S Y ITBERE—E

7)

DLBEEET. (25— v T EBEUTV BREERMVLET.

BEOHESIRENIEROBRTET. BESHLSDEZZL.

peey =@ sENE w8
203 rPER 235 239 [
J8z=2
- s=uE
FHATLEER ST 22:3mE arms
hitp: //vvwakao.co.p/ FEORSEE-33 8 75T GEB) . SATA (1058) FE slaorreei@akan o
e - FAX:03-3976.0120
BE:HUenTEERLLLET.
=205 2R e
2E7LITERNSN = pee &8 meERT
‘http://kanehide-alumi.com, FEEEFEEIFARA217 PEFEIEE AFRIFE 230227 2l@kanehide.co.jp
Zof: BEEAT. EREIEE TeLi096-835-8100
28 0185 e~0R 03502
. em [l
S wrE ZEE. (A= MORRRR) (50007 7 5= LA O R ST ER SO
f‘ﬂ_xﬁ”’:ﬁm WOE. s, (TG00 7L = =9 A5 S RVEE R T T | internship@kobelco.com
hite://uwwkobelco.cop/ A, FER (6000% PV == A8 SRR AN 5 = SRR, 41 RIS SU—5L

(BB R OREE EHEADEEFI
ZOM. FECOVTRRERE. HPLCTy TRUET.

0120-182-851

=t DEER, BENORERD SRR B> 5—>E
EESIERRF2-35-13 % : 20195 8A TA~ 28 jinji@sne.cojp
FAELSF FEAB BT TEL:03-5626-8510
. BEE A 8
gg B h-ohno@dik-net.com
TEL:06-6444-2751
BEAPE ERXZRE
~ SRR ADY (SRSEBUET)
nEsER ) OnosueE ABE fiEuE
KRR\ SIBEE4 T ES-1 <ER> 1 PNSERRGRUEN, 2. £SCONTORE, 3. NSHRT TEL:06-6271-3152

<EE> L TRRRRT - HRER. 2 ARADER
= HAEREOTMIRLD D 1« — K (DR U TREET.

BASRERNSHT
http://vevevenikkeikin.co.jp/

DTS~ G
BETEKERRL-34-1

(F%) BEET (T8

EEEFEMEL.
FELIELE 4FEE FFRIFE

ABE FEEY
F140-8628
F5E8)IEE)12-2-20
RENSREI
TEL:03-5461-9245

BESEAZER FAX:03-5461.9299
nimsalyo-master@nikkeikin.co.jp
-~ o FEMLEhE BES R
BBSYv) it [ A (B8R : S5 T A~98 FAECSERTTE) TEL:0766-31-0021
SHES 7 (% : i - TR - BIRABORE) khori@bbs-japan.co.jp
FHERIL-T
BEF L
FSSETEERSM T8 R e EREE. BHERE
ttp:// e hondalex.co.jo/ FEEETTAHETET2710 e e it ot TELOSZ 2514811
soumu@hondalex.cop
BENT i - THE 258 ABOL-T
=EPLICOsERSH Ban o= e oco
bitp://wrwmaleo.coJo/ [ 22:3mE aems feseisovirag
B TE~0R (1~2EM) 03
FAX:03-3769-0180
BENF: 2R - #F - LF - BFAE = 3
BEREHUAC P 25 zmE AEmeLIE S EE
http://www.uaci.co.jp/ EAELEETEETE-1-12 AB:EFE salyo@uac).co.
M :8E278 (R) ~9R148 (2) OIEW 'yo@uac.cop
YKKZ) ~TEREO
YKK APERTLEH EWLE (2FF/BIIE) - TEL:0120-011-367
http://recruiting.ykk.co jp/newgrads/ | ERBOEEEF BEHPLOZRETEV. (BHHHEEO : 00~17 : 00)
sfinfi@ykk.codp
> BEEMER (2R - AR -85 (=TS BER B A&
AETEBSS =] :
hittp: v washin-k.cojp FRERSEEESEe AZ (2R-fE-RBR) (ETA femura@washin-k.co.jp

RER (B HE- 2N ETE

B3 :072-361-1835

| Bl | BRER | ZASOSEASE | EEES | ZLS o8 | IENEA |

Copyright (C) 2004 JAPAN ALUMINIUM ASSOCIATION

image1.emf

image2.emf